
 

 

Årsberetning Vrå Sogn maj 2025 

Der tænkes store tanker både i Aalborg Stift og i resten af Danmark om kirkelivet. 

Skal der fornyelse til, eller skal vi fastholde gamle traditioner?  

Den siddende regering lagde ud med en af de helt store fornyelser, eller hvad man 

nu kan kalde det, da de valgte at fjerne Store Bededag fra listen over årets 

helligdage, angiveligt for at optimere antallet af årlige arbejdstimer, og den 

beslutning giver fortsat dønninger rundt omkring. 

I 2020 udkom en ny bibel-oversættelse i et mere nutidigt sprog, men allerede nu er 

man i gang med den næste oversættelse, som skal være færdig i 2036. Nogle af jer 

har måske hørt Caris nævne i forbindelse med en læsning, at den er taget fra 2020-

udgaven og derfor ikke magen til den, man kan finde bag i salmebogen. 

En dåbskommision har siden 2023 arbejdet med nogle forslag til ændring af dåbs-

ritualet, og de har udgivet en midtvejsrapport, som indeholder tre forskellige 

ændringsforslag, som man gerne vil have menighederne til at tage stilling til.  

Der er nedsat en strukturkommision, som skal kigge nærmere på mulighederne for 

sammenlægning af sogne, samarbejde om pasning af kirkegårdene osv., alt sammen 

for at udnytte de efterhånden færre økonomiske ressourcer bedst muligt. 

Der bliver også tænkt mange tanker omkring den grønne omstilling på kirkegårdene, 

og der skal ansættes en projektmedarbejder til et ét-årigt projekt med fokus på 

arbejdsmiljøet i stiftets sogne. 

Her i Vrå Sogn sker der også hele tiden noget, hvoraf en del er nyt og en del er 

gammelt og velkendt. 

Mange timers og enkelte arbejdsdages drøftelser og gode forslag fra både personale 

og menighedsråd mundede ud i en god og brugbar personalehåndbog, som er 

udgivet både i digital og papir-udgave. 

Der blev for alvor sat gang i babysalmesang i 2024, og her i starten af 2025 har der 

været så stor interesse for det, at der har været to hold i samme periode, og 

derudover har der været to hold kirketumlinge, som er musik og sang for de 1-3 

årige. Minikonfirmandundervisningen valgte vi at udsætte til foråret 2025, hvor vi de 

seneste par år har haft undervisningen fra uge 43 og frem til Luciadag med meget 

stor tilslutning.  

Der har været afholdt et par spændende foredrag i 2024. Vi har haft besøg af Naser 

Khader, som fortalte om, hvordan det havde været at vokse op som et muslimsk 

barn og om hvorfor, han nu er blevet kristen og læser teologi. 



 

 

Niels Svaneborg, som er overlæge på ældremedicinsk afdeling på Hjørring Sygehus, 

var i sognegården en søndag eftermiddag i september og fortælle om aktiv 

dødshjælp og om hvorfor, han er modstander af dette. 

Gospelmusik med konfirmanderne blev gentaget, og det er noget, som vi meget 

gerne vil fortsætte med for de kommende års konfirmander. 

Der blev også i efteråret afholdt en temadag for konfirmanderne, hvor de havde 

besøg af repræsentanter fra Røde Kors og Kirkens Korshær, som fortalte om deres 

store og vigtige arbejde rundt omkring i verden. 

Kirkens pigekor er blevet udvidet med et spirekor for 3.-4.klasses piger, og der er god 

tilslutning til begge. 

På kirkegården har man i forbindelse med helhedsplanen færdiggjort et nyt urne-

område, som er placeret op mod muren til Østergade. 

Der er desuden investeret i en elektrisk minilæsser, som kan lette arbejdet i 

forbindelse med mange af de daglige opgaver på kirkegården. 

I kirken har der udover de tilbagevendende søndags-højmesser været nogle 

anderledes gudstjenester som f.eks. aftengudstjenester i efteråret. 

Vi fik også indført kirkekaffe efter alle søndags-gudstjenester, og det er i den grad 

noget, som er blevet taget godt imod. Folk nyder at kunne snakke lidt med hinanden 

om løst og fast, inden man går hver til sit. 

Til de små kirkegængere blev der indkøbt tasker med forskelligt indhold, som de kan 

underholde sig med, hvis det bliver lidt for svært  at holde koncentrationen om  det, 

der foregår til gudstjenesten. 

Kristi Himmelfartsgudstjenesten blev ligesom tidligere år holdt på plænen ved 

Lunden, og her deltog byens to øvrige kirker sammen med sognekirken. 

Årets høstgudstjeneste blev igen holdt i Mads Thomsens maskinhal, og mange er 

rigtig glade for de anderledes omgivelser at holde denne gudstjeneste i. 

Kirken deltog som tidligere år på Vrå Marked og afholdt sammen med flere af byens 

foreninger et stort Knæk Cancer løb i oktober. 

Til jul blev der uddelt julehjælp til et antal familier i Vrå, og det er altid med stor 

taknemmelighed, de modtager hjælpen, som er madvarer til en julemiddag samt 

gaver til hjemmeboende børn under 18 år. 

Årets sidste måneder stod i menighedsrådsvalgets tegn. To af rådets medlemmer 

ønskede at stoppe på grund af alder, og 4 nye meldte sig på banen som villige til at 

stille op. Det betød, at vi havde et egentligt valg, hvor 2 af de 4 blev valgt ind. 

Herefter var der valg af 2 suppleanter, hvortil der var 3, der ønskede at opstille, så 

også her måtte stemmesedlerne i gang. 



 

 

Den første søndag i advent var det så første arbejdsdag for det nye menighedsråd, og 

alle arbejder i et godt og positivt fællesskab for Vrå kirke. 

 

 


